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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                         BASHKIA FIER 

                          NDËRMARRJA E PASTRIMIT DHE HIGJENËS FIER 

 

        

Nr. ______ Prot.                                                                                        Fier, më __.04.2026 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të fituesit, pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit për 

procedurën me objekt “Blerje Kokë Tërheqëse për nevoja të Ndërmarrjes së Pastrimit dhe 

Higjenës, Bashkia Fier”, me burim financimi nga Buxheti i Ndërmarrjes së Pastrimit dhe 

Higjenës Fier. 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                              (për botim) 

 

Shtojca 11. 

NDËRMARRJA E PASTRIMIT DHE HIGJENËS FIER 

 

Data:          23.04.2026  

Drejtuar:  Operatorit ekonomik (OE) Q.SINAJ SHPK, me NUIS K82529403A, 

Adresa:      Fier ZHAREZ ZHAREZ Fshati Zharez. Rruga Fier Roskovec. Godina ish. Pallati i 

kultures. Kati 1. 

 
- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 
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Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-80558-03-31-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Kokë Tërheqëse për nevoja të Ndërmarrjes së 

Pastrimit dhe Higjenës, Bashkia Fier”, me fond limit prej 1 910 000 (një milion e nëntëqind e 

dhjetë mijë) lekë pa TVSH me burim financimi Buxheti i Ndërmarrjes së Pastrimit dhe Higjenës 

Fier. 

 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: 30 ditë nga nënshkrimi i kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 01.04.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [07 Prill 2026] 

[Numri 24]  

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim PO 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik BENNETT SHPK, me NUIS M11707049K. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 1,559,000 (një milion e pesëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë) lekë 

pa TVSH.  

2. Operatori ekonomik O&A SHPK, me NUIS M12218017P. Vlera totale sipas formularit 

të ofertës është 1,670,000 (një milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH.  

3. Operatori ekonomik Q.SINAJ SHPK, me NUIS K82529403A. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 1,795,000 (një milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) 

lekë pa TVSH.  

4. Operatori ekonomik ERBLINA BEQIRI P.F, me NUIS M22421024U. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 1,799,000 (një milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë) 

lekë pa TVSH.  

5. Operatori ekonomik ARTEO 2018 SHPK, me NUIS L82523203F. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 1,845,000 (një milion e tetëqind e dyzetë e pesë mijë) lekë pa 

TVSH.  

6. Operatori ekonomik TELIA KURTI P.F , me NUIS M12409002V. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 1,890,000 (një milion e tetëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa 

TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesmarrës BENNETT SHPK, me 

NUIS M11707049K, konstatoi mangësit si më poshtë: 

Referuar Shtojcës 9, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Pjesa II “Shkaqet e 

përjashtimit”, “Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”,  në 

pikën 3, kërkohet: 

 

“Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë: etj. nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë 

për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe 

ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një 

periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj.  Sqarime nëse 

vlerësohet e nevojshme________________________________ “ 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave pasi verifikoi Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

ngarkuar në SPE nga BENNETT SH.P.K, me NUIS M11707049K, konstatoi se nuk është 

plotësuar me të gjithë të dhënat e duhura në përmbushje të kriterit ku ofertuesi deklaron personi 

(personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose 

ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, 

nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendim i gjykatës i formës së prerë për çdo 

vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së”, pasi referuar ekstraktit të regjistrit tregtar të 

ngarkuar në SPE nga operatori ekonomik, nuk janë deklaruar anëtarët e këshillit mbikqyrës dhe 

aksionerët. 

 

Për sa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 ,"Për Prokurimin Publik", i 

ndryshuar, neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në 

zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me 

të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, oferta e operatorit ekonomik BENNETT SH.P.K, me NUIS M11707049K 

s’kualifikohet. 

 

2. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesmarrës ERBLINA BEQIRI P.F, me 

NUIS M22421024U, konstatoi mangësit si më poshtë: 
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Referuar Shtojcës 9, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Pjesa II “Shkaqet e 

përjashtimit”, “Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”,  

në pikën 3, kërkohet: 

 

“Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë: etj. 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare 

nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme __________________________________________” 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave pasi verifikoi Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

ngarkuar në SPE nga ERBLINA BEQIRI P.F, me NUIS M22421024U, konstatoi se nuk është 

plotësuar me të gjithë të dhënat e duhura në përmbushje të kriterit ku ofertuesi deklaron personi 

(personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose 

ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, 

nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendim i gjykatës i formës së prerë për çdo 

vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së”, pasi referuar ekstraktit të regjistrit tregtar të 

ngarkuar në SPE nga operatori ekonomik, nuk janë deklaruar anëtarët e këshillit mbikqyrës dhe 

aksionerët. 

 

Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.1, 

ku përcaktohet se: 

“Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohen dëshmi për furnizimet e mëparshme, të 

ngjashme, të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit. Ne kete rast vlera e kerkuar eshte jo me pak se 

350 000 lekë pa TVSH (e cila eshte nje vlerë jo më e madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet -), që është realizuar gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes se 

njoftimit te kontrates.” 

 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik ka ngarkuar në sistem dokumentin me emërtim 

” ERBLINA_FATURE_E_NGJASHME ”  ku pas verifikimeve nga ana e komisionit të vleresimit 

të ofertave ky kriter nuk përmbushet pasi ka kryer punë të ngjashme me vlerë 333,333.3 dhe jo sa 

është kërkuar në pikën 2.3.1 në kapacitetin teknik 

 

Për sa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, 

neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 
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kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, 

oferta e operatorit ekonomik ERBLINA BEQIRI P.F, me NUIS M22421024U s’kualifikohet. 

 

3. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesmarrës O&A SH.P.K, me 

NUIS M12218017P, konstatoi mangësit si më poshtë: 

Referuar Shtojcës 9, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Pjesa II “Shkaqet e 

përjashtimit”, “Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”, në 

pikën 3, kërkohet: 

 

“Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë: etj. nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë 

për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe 

ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një 

periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme __________________________________________” 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave pasi verifikoi Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

ngarkuar në SPE nga O&A SH.P.K, me NUIS M12218017P, konstatoi se nuk është plotësuar me 

të gjithë të dhënat e duhura në përmbushje të kriterit ku ofertuesi deklaron personi (personat) që 

veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka 

fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i 

dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendim i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, 

të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së”, pasi referuar ekstraktit të regjistrit tregtar të ngarkuar në 

SPE nga operatori ekonomik, nuk janë deklaruar anëtarët e këshillit mbikqyrës dhe aksionerët. 

Për sa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, 

neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, 

oferta e operatorit ekonomik O&A SH.P.K, me NUIS M12218017P. 

 

4. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesmarrës TELIA KURTI P.F, me 

NUIS M12409002V, konstatoi mangësit si më poshtë: 

 

Referuar Shtojcës 9, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Pjesa II “Shkaqet e 

përjashtimit”, “Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”,  në 

pikën 3, kërkohet: 
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“Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë:etj. nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë 

për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe 

ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një 

periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme __________________________________________” 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave pasi verifikoi Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

ngarkuar në SPE nga TELIA KURTI P.F, me NUIS M12409002V, konstatoi se nuk është 

plotësuar me të gjithë të dhënat e duhura në përmbushje të kriterit ku ofertuesi deklaron personi 

(personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose 

ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, 

nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendim i gjykatës i formës së prerë për çdo 

vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së”, pasi referuar ekstraktit të regjistrit tregtar të 

ngarkuar në SPE nga operatori ekonomik, nuk janë deklaruar anëtarët e këshillit mbikqyrës dhe 

aksionerët. 

Për sa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020, "Për Prokurimin Publik", i 

ndryshuar, neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në 

zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me 

të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, oferta e operatorit ekonomik TELIA KURTI P.F, me NUIS M12409002V. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se OE Q.SINAJ SH.P.K me NUIS 

K82529403A me adresë Fier ZHAREZ ZHAREZ Fshati Zharez. Rruga Fier Roskovec. Godina 

ish. Pallati i kultures. Kati 1, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 795 000 (një milion e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e pesë mije) lekë pa TVSH lekë pa TVSH/totali i pikëve të marra [_____] 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

_______________________ 

Emiliano Skënda 

 


